



C/ Nueva 8, Oficina 2
Mutilva Alta
31192 Navarra
T 948 23 98 25
F 948 23 76 07
www.asoarq.com
aa@asoarq.com

PROYECTO DE EJECUCION
ASCENSOR EN EL ALBERGUE
VALLE DE BAZTÁN

PARCELA 407, POLÍGONO 16
LEKAROZ / NAVARRA

PROMUEVE: INSTITUTO NAVARRO DE
LA JUVENTUD

24012

ABRIL 2024

ARQUITECTOS:

SANTIAGO IRIBARREN S.

MIGUEL ANGEL ZABALA I.

ARQUITECTO COLABORADOR:

MEDICIONES Y PRESUPUESTO

Nº REVISIÓN:
FECHA REVISIÓN:
REVISADO POR:

-
-
-

N2024A0480

EXP

22/05/2024

FECHA
DATA

10933938052

CSV

Verificable en: www.ccaan.org/verificacion
www.ccaan.org/verificacion_egistraduria

VISADO
BISATUA

COLEGIO OFICIAL
DE ARQUITECTOS
VASCO-NAVARRO
LEKAROZ / NAVARRA
ABRIL 2024
ELABORADO OFICIAL
NAVARRA

COA'N

1 | MEDICIONES Y PRESUPUESTO



COLEGIO OFICIAL
DE ARQUITECTOS
VASCO-NAVARRO
URRUTIA
ARITIKI
EL MARSO OTZIALA
NAVARRA

VISADO
BISATUA

10933938052

CSV

Verificable en www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

EXP

N2024A0480

FECHA
DATA

22/05/2024

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
01	ACTUACIONES PREVIAS							
01.01	M2 MONTAJE Y DESMONTAJE DE ANDAMIOS							
	M2 de montaje y desmontaje de andamio tubular normalizado, tipo multidireccional, formado por estructura tubular de acero galvanizado en caliente, con menos del 50% de elementos verticales duplicados y plataformas de trabajo de 60 cm de ancho; para ejecución de fachada de 115 m², considerando una distancia máxima de 20 m entre el punto de descarga de los materiales y el punto más alejado del montaje.							
	Incluido en el precio la red de protección en todo el andamiaje.							
	Andamios	1	9,50		12,00	114,00		
						114,00	16,50	1.881,00
	TOTAL 01.....							1.881,00

N2024A0480

EXP

22/05/2024

FECHA DATA

10933938052

CSV

Verificable en: www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ARQUITECTO EN JEFE

ELIASEO ORTIZALA

NAVARRA

ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

3 mayo 2024

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	MOVIMIENTO DE TIERRAS							
01.02	M3 PICADO ZANJAS Y POZOS MARTILLO							
	M3 de picado con retro martillo rompedor de 900 o similar, en tufas y roca dura en apertura de zanj as y pozos de cimentacion y hasta rasanteo de profundidad definido en memoria gráfica, i/limpieza de fondos, carga directa sobre camión basculante y transporte de rocas a vertedero (pago de canon incluido), excepto las necesarias para los rellenos, medido el volumen s/dimensionado en planos y fondo según el que dictamine la D.F. Está incluida en la partida, los achiques de agua con motobomba, si fuese necesario.							
	Zapata ascensor	1	2,10	2,10	1,20	5,29		
	Zapata murete	1	9,75	0,50	0,30	1,46		
						6,75	85,00	573,75
01.04	M3 ENCACHADO DE GRAVAS BASE SOLERAS							
	M3 de Relleno y extendido con gravas de canto rodado, perfilada, granulometría 19-22 mm., en bases de apoyos de soleras, realizado por medios mecánicos, incluso extendido y compactado con pisón, perfectamente nivelada, medido el volumen ejecutado. Está incluido en la partida la formación de las pendientes marcadas en planos. En este caso el espesor del encachado se realiza en 15 cm. Compactado incluido en el precio y el transporte a obra.							
	Zapata ascensor	1	2,10	2,10	0,15	0,66		
	Med solera hormigon	1			0,20	7,53	=04/FFD.CanPres	
						8,19	39,50	323,51
TOTAL 03.....								897,26

N2024A0480

EXP

22/05/2024

FECHA DATA

10933938052

CSV

Verificable en: www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion egastagaria

VISADO

BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ARQUITECTO EN JEFE

ELMARIO OTZIALA

NAVARRA

COAVN

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04	ESTRUCTURA Y HORMIGONES							
04.01	M3 HORMIGON DE LIMPIEZA HL-150/C/TM							
	M3 de Hormigón HL-150/C/TM elaborado en central para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales y vibrado del hormigón, medido el volumen s/medidas en planta del cimientoy fondo hasta el marcado por la D.F. Está incluido en el precio, el transporte a obra, carga y descarga de material, movimiento en vertical y horizontal del material dentro de la obra, retirada de escombros a vertedero y todos los replanteos necesarios para la correcta ejecución de los trabajos. Está incluido en la partida la p.p. de encofrado y desencofrado de la zapata si fuera necesario. Nota: altura media estimada según datos del estudio geotécnico existente. Medido el volumen realmente ejecutado.							
	Losa zapata	1	2,10	2,10	0,10	0,44		
	Zapata murete	1	9,75	0,50	0,10	0,49		
						0,93	139,00	129,27
E04ZAG036ABG	M3 HA-25/F/30/XC2 ZAPATAS PILARES Y PANTALLAS							
	M3 de Hormigón armado HA-25/F/30/XC2 y con acero B-500S, cuantía 80,53kg/m3, incluso solapes de armaduras en elementos de hormigón armado y 5% de mermas de acero y hormigón en elementos de hormigón armado elaborado en central en relleno de zapatas de pilares y pantallas, encofrado y desencofrado lateral, incluso aditivos si fueran necesarios previa consulta a la DF, separadores, cortes, solapes, hierro de parrillas y arranques y colocación del mismo, juntas de dilatación y/o de trabajo, marcando enrase de cimientoy vertido con pluma-grúa, vibrado y colocado, medido el volumen s/cotas definidas en planos. Está incluido en el precio, el transporte a obra, carga y descarga de material, movimiento en vertical y horizontal del material dentro de la obra, retirada de escombros a vertedero y todos los replanteos necesarios para la correcta ejecución de los trabajos.							
	Medido el volumen realmente ejecutado.							
	Zapata ascensor	1	2,10	2,10	0,50	2,21		
	Zapata murete	1	9,75	0,50	0,30	1,46		
						3,67	210,00	770,70
02.11	M3 MURO HA-30/F/20/XC3 FOSO DE ASCENSOR							
	M3 de Muro de hormigón armado HA-30/F/20/XC3 y con acero B-500S, correspondiendole una cuantía 115,90kg/m3, incluso solapes de armaduras en elementos de hormigón armado y 5% de mermas de acero y hormigón en elementos de hormigón armado en formacion de pantalla de ascensor y de 30 cm. de espesor, incluso p.p. de encofrado, desencofrado, con armados y dimensiones según se detalla en memoria gráfica, separadores, hierros en parrillas, vertido con camión-pluma, elaborado en central, etc. Medida la longitud completamente ejecutada tal y como se define en memoria gráfica.							
	Los muros se impermeabilizarán exteriormente con junta de caucho en las juntas verticales de hormigonado y con junta expansiva en uniones con losas y otro tipo de uniones. Está incluido en la partida la p.p. de aplicación de dos manos de emulsión impermeabilizante. Está incluido en el precio, el transporte a obra, carga y descarga de material, movimiento en vertical y horizontal del material dentro de la obra, retirada de escombros a vertedero y todos los replanteos necesarios para la correcta ejecución de los trabajos. Esta contemplado en la partida, la p.p. de ejecución de juntas de dilatación y de trabajo (incluso sellado de las mismas), realizadas mediante bandas de neopreno y la colocación de berenjenos como encofrado en remates superiores e intermedios, si fuese necesario.							
	Foso ascensor	1	7,72	0,20	1,15	1,78		
						1,78	481,19	856,52

EXP

2024A0480

FECHA

22/05/2024

DATA

10933938052

CSV

Verificable en: www.coavn.org/verificacion

Verificable en: www.coavn.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COLEGIO OFICIAL

DE ARQUITECTOS

VASCO-NAVARRO

ILUSTRADO

ALFONSO TORRES

ELMANSO OFICIAL

NAVARRA

COAVN

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
MHDHB	M2 HA-30/F/20/XC3 LOSAS PLANAS e= 20 cm. ENCOFRADO M2 de Hormigón armado HA-30/F/20/XC3 y con acero B-500S, cuantía según doc gráfica, incluso solapes de armaduras en elementos de hormigón armado y 5% de mermas de acero y en elementos de hormigón armado, elaborado en central para losas planas, de 20cm. de espesor, i/p.p. de encofrado y desencofrado de madera para hormigón visto (forro de base de encofrado con tablero melaminado), formación de goterón con perfil de PVC, terminación superficial con pendientes y lucida con cemento, realizada s/detalle definido en planos y medida la superficie ejecutada deduciendo todo tipo de huecos, vigas, zunchos... Está incluido en el precio, el transporte a obra, carga y descarga de material, movimiento en vertical y horizontal del material dentro de la obra, retirada de escombros a vertedero y todos los replanteos necesarios para la correcta ejecución de los trabajos. Está incluido en la partida la p.p. de aplicación de dos manos de emulsión impermeabilizante. Medida la superficie ejecutada tal y como se detalla en memoria gráfica. Esta incluido en el precio la formacion de tacon vertical como rematede voladizo de 15*15 cm de seccion. Esta incluido la formación de pendiente para la evacuación de aguas.							
	Tapa ascensor	1	2,10	2,10		4,41		
						4,41	124,00	546,84
25.03	M3 HA-25/P/20/IIA, MUROS VISTOS M3 de Hormigón armado HA-30/F/20/XC3 y con acero B-500-T, con una cuantia segun planos, elaborado en central en relleno de alzado de muros estructurales, perimetrales y de contencion, incluso hierro de parrillas y zuncho de coronacion, i/separadores, cortes, solapes de hierro, encofrado y desencofrado a dos caras, con tablero fenólico para realizar muros vistos, segun proceda, vertido manual, vibrado y colocado, p.p. de aditivos si fuesen necesarios necesarios, realizado s/detalles definidos en planos y medido el volumen ejecutado. Esta contemplado en la partida, la p.p. de ejecución de juntas de dilatación y de trabajo (i/sellado de las mismas), realizadas mediante bandas de neopreno y la colocación de berenjenos como encofrado en remates superiores, si fuese necesario. Medida la superficie ejecutada según se detalla en memoria gráfica. Esta incluido en el precio, el transporte a obra, carga y descarga del material, movimiento en vertical y horizontal del material dentro de la obra, retirada de escombros a vertedero, todos los replanteos necesarios para la correcta ejecucion de los trabajos, asi como proteccion de los acabados a agresiones o agentes externos. Cuantia a verificar en planos							
	Pares rampa	1	7,80	0,15		1,17		
						1,17	650,00	760,50

EXP

N2024A0480

FECHA DATA

22/05/2024

10933938052

CSV

Verificable en: www.ccaan.org/verificacion
www.ccaan.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

VERIFICABLE EN: www.ccaan.org/verificacion

ARQUITECTO ELIOTTA

ELIOTTA

NAVARRA

COA

N

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
26Y	M3 HA-30/F/20/XC3 ZUNCHOS, ENCOFRADO M3 de zuncho de coronación de hormigón armado HA-30/F/20/XC3 y con acero B-500S, elaborado en central, i/p.p. de encofrado y desencofrado de madera o metálico, vertido con pluma-grua, vibrado y colocado, medido el volumen s/cotas de proyecto. Esta incluido en la partida, el encofrado para hormigón visto, la formación de goterón mediante perfil triangular de PVC y el encofrado de poliestireno expandido moldeado, donde fuese necesario. Incluido en el precio los conectores para la unión con forjado existente mediante varilla sobre taladro, recibida con resinas Epóxi. Está incluido en el precio, el transporte a obra, carga y descarga de material, movimiento en vertical y horizontal del material dentro de la obra, retirada de escombros a vertedero y todos los replanteos necesarios para la correcta ejecución de los trabajos. Medido el volumen realmente ejecutado.							
	Planta 1	1	5,70	0,20	0,30	0,34		
	Planta 2	1	5,70	0,20	0,30	0,34		
	Cubierta	1	5,70	0,20	0,30	0,34		
						1,02	575,00	586,50
FFD	M2 SOLERA DE HORMIGÓN 25/F/20/XC2 15 cm M2 de Solera de hormigón de 15 cm. de espesor, realizada con hormigón HA-25/F/20/XC2 y acero B500 S en diametro 8 mm cada 15*15 cm con hormigón elaborado en central, i/encofrados laterales, vertido, vibrado, colocación, p.p. de juntas, aserrado de las mismas y acabado superficial rugoso para recibir pavimento, color a elegir, medida la superficie ejecutada. Esta incluida en la partida la ejecución de la solera con pendientes, si fuese necesario y los conectores contra el encuentro lateral mediante varilla sobre taladro, recibida con resinas Epóxi. Está incluido en la partida la p.p. de junta elástica con fonpex o banda de porexpan de 2 cm con encuentros laterales de paramentos verticales.							
	Rampa	1	9,75	1,40		13,65		
	Demolicion escalera	1				24,00	=02/ERF.CanPres	
						37,65	45,00	1.694,25
df25	M2 BLOQUE DE HORMIGÓN PREFABRICADO DE 20cm M2 de murete de 20 cm de espesor de fábrica, de bloque hueco de hormigón, para revestir, color gris, 40x20x20 cm, resistencia normalizada R10 (10 N/mm²), recibida con mortero de cemento industrial, color gris, M-7,5, suministrado a granel, con pilastras intermedias y zuncho intermedios y de coronación, de hormigón con armadura de acero UNE-EN 10080 B 500 S, cuantía 5 kg/m². Bloques en U en formación de de zunchos horizontalescada 5 hileras reforzados con hormigón armado realizado con HA-25 preparado en obra y vertido con cubilote y zuncho de 4 redondos de 8 estribado de 8 a cada 20. Macizado de hueco cada 5 bloques a modo de pilar realizado mediante hormigón HA-25 preparado en obra y vertido en cubilote y zuncho de 2 redondos de 8 estribado de 8 a cada 20. Medida la superficie ejecutada.							
	Caja ascensor	1	6,20		12,00	74,40		
						74,40	55,20	4.106,88
TOTAL 04.....								9.451,46

N2024A0480

22/05/2024

10933938052

CSV

VISADO

BISATUA

COLEGIO OFICIAL

DE ARQUITECTOS

VASCO-NAVARRO

ILUST. D. JUAN

ANTONIO

ELMORO OFICIAL

NAVARRA

COAVN

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05	FACHADA Y EXTERIORES							
04.16	M2 1/2 ASTA FABRICA DE LADRILLO							
	M2 de muro de fabrica de ladrillo macizo de 25x12x9 cm. media asta, recibido con mortero de cemento y arena de río 1/6, i/p.p. de replanteo, aplomado, llaves necesarias en encuentros con pilares, roturas, humedecido de las piezas y limpieza, medida la superficie deduciendo huecos. Está incluido en la partida la p.p. de medios auxiliares, de seguridad, de protección, reglamentarios, de limpieza, recogida de restos, carga y transporte a vertedero, costes de gestión de residuos y tasas de vertedero.							
	Planta baja	1		2,00	3,00	6,00		
	Planta primera	1		2,00	3,00	6,00		
	Planta segunda	1		2,00	3,00	6,00		
						18,00	34,50	621,00
04.17	M2 ENFOSCADO MAESTR.FRATASADO MORTERO DE CEM HIDROFUGO							
	M2. Enfoscado maestreado fratasado de cemento hidrofugo en fachada existente, realizado con mortero de cemento M-5 en paramentos verticales y horizontales, i/regleado, sacado de aristas y rincones con maestras cada 3 m. y andamiaje, medida la superficie deduciendo huecos. Esta incluido en la partida el salpicado previo con mortero de cemento y el saneo previo de la fachada existente y los parcheos necesarios.							
	Med aplacado	1				75,24	=05/TYJ.CanPres	
	Med 1/2 asta	1				1,00		
	Fachada	1	6,00		8,80	52,80		
						129,04	24,00	3.096,96
04.111	M2 PINTURA PLASTICA EXTERIOR							
	M2 de aplicación manual de dos manos de pintura plástica, color blanco, acabado mate, textura lisa, la primera mano diluida con un 15 a 20% de agua y la siguiente diluida con un 5 a 10% de agua o sin diluir, (rendimiento: 0,1 l/m² cada mano); previa aplicación de una mano de imprimación acrílica, reguladora de la absorción, sobre paramento exterior de mortero de cemento. El precio incluye la protección de los elementos del entorno que puedan verse afectados durante los trabajos y la resolución de puntos singulares.							
	Fachada	1	6,00		8,80	52,80		
	Debajo de la losa	1	32,50			32,50		
						85,30	14,50	1.236,85
rg9	M2 SUELO DE BALDOSA DE PIEDRA RECUPERADA							
	M2 de solado de baldosas rescatadas, recibidas con adhesivo cementoso mejorado, C2 y rejuntadas con mortero de juntas cementoso con la misma tonalidad de las piezas. Incluido en el precio el suministro de aplacados en el caso de que fuera necesario.							
	Med baldosa levantada	1				24,00	=02/ERF.CanPres	
						24,00	30,00	720,00
TYJ	M2 APLACADO PIEDRA EN FACHADA							
	M2 de chapado en paramento vertical, con placas de piedra similar a los existentes en fachada, pegadas con adhesivo cementoso mejorado, C2 TE, con deslizamiento reducido y tiempo abierto ampliado; y rejuntado con mortero de juntas cementoso, CG1, para junta mínima (entre 3 y 15 mm), con la misma tonalidad de las piezas. Incluido en el precio grapas paraanclajes puntualese individuales que se colocan como elemento de seguridad de aplacados amorterados. Incluido tambien el rejunteado y la limpieza de la piedra.							
	Caja ascensor	1	6,27		12,00	75,24		

N2024A0480

EXP

22/05/2024

FECHA DATA

10933938052

CSV

Verificable en: www.coavn.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ILUST. D. JUAN JOSE ARKOTE

ELABORADO OFICIAL

NAVARRA

ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

COAVN

COLGIO OFICIAL
DE VISAS DE
VASCOS-NAVARRA
EUSKAL HERIKO
ARTEKTOKEN
EMBARGO OFIZIALA

10933938052

CSV

EXP

N2024A0480

FECHA DATA

22/05/2024

VERIFICACIÓN

Verifícale en www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion egiztagarria

NAVARRA

VISADO
BISATUA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06	EVACUACIÓN DE AGUAS							
GG	UD CAPERUZA ASCENSOR UD de caperuza metalica encima de la losa del ascensor para la evacuación de aguas. Ejecutada con planchas metalicas, encoladas y atronilladas a la subestructura necesaria incluida en el precio. Incluido tambien el lacado en color elegido por la Dirección de facultativa en fase de obra.							
						1,00	1.050,00	1.050,00
SDA	ML SUSTITUCIÓN DE CANALON DE PVC ML Sustitución de canalón existente por uno circular de PVC con óxido de titanio, de desarrollo igual que el existente, color blanco, unión pegada con adhesivo, para recogida de aguas, formado por piezas preformadas, fijadas con gafas especiales de sujeción al alero, con una pendiente mínima del 0,5%. Incluso soportes, esquinas, tapas, remates finales, piezas de conexión a bajantes y piezas especiales.							
	Canalon existente	1	8,10			8,10		
						8,10	46,00	372,60
THH	ML COLOCACIÓN DE CANALON CHAPA ML de suministro y colocación de canalón cuadrado de acero prelacado, de desarrollo 250 mm, para recogida de aguas de la losa del ascensor, formado por piezas preformadas, fijadas con soportes lacados colocados cada 50 cm, con una pendiente mínima del 0,5%. Incluso soportes, esquinas, tapas, remates finales, piezas de conexión a bajantes y piezas especiales.							
	Canalon cubierta caja ascensor	1	2,20			2,20		
						2,20	72,00	158,40
WEGGR	ML BAJANTE DE PVC ML de suministro y colocación bajante exterior de la red de evacuación de aguas pluviales, formada por tubo de PVC, serie B, de 110 mm de diámetro y 3,2 mm de espesor; unión pegada con adhesivo. Incluso líquido limpiador, adhesivo para tubos y accesorios de PVC, material auxiliar para montaje y sujeción a la obra, accesorios y piezas especiales.							
	Bajante	1	8,70			8,70		
						8,70	42,00	365,40
GTRH	UD REPARACIÓN CUBIERTA LOSA DEL PORCHE ENTRADA UD de desmontaje de cubierta de chapa necesaria para la apertura de hueco de la losa y apoyo de los andamios, incluyendo la reparación de la misma despues de ejecutar el cajón del ascensor. Incluidos tambien todos los remates de chapa y sellados necesarios para su correcta reparación.							
	Apertura1	1				1,00		
						1,00	450,00	450,00
TOTAL 06.....								2.396,40

N2024A0480

22/05/2024

EXP

FECHA DATA

10933938052

Verificable en www.ccoo.org/verificacion

www.ccoo.org/verificacion

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ALFONSO TORRES

ELMARGO OFICIALA

NAVARRA

VISADO

BISATUA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07	ALBAÑILERIA							
HSJ	M2 LADRILLO H/D 24x11.5x9							
	M2 de duministro y colocación de muro de fachada de una hoja, de 9 cm de espesor, de fábrica de ladrillo cerámico hueco doble, 24x11,5x9 cm, con juntas horizontales y verticales de 10 mm de espesor, recibida con mortero de cemento industrial, color gris, M-5, suministrado a granel. Revestimiento de los frentes de forjado con piezas cerámicas y de los frentes de pilares con ladrillos cortados, colocados con el mismo mortero utilizado en el recibido de la fábrica. Dintel de fábrica armada de ladrillos cortados para revestir; montaje y desmontaje de apeo.							
	TRASDOSADO							
	Planta baja	1	2,00	3,00		6,00		
	Planta primera	1	2,00	3,00		6,00		
	Planta segunda	1	2,00	3,00		6,00		
						18,00	29,50	531,00
GREGRE	M2 ENFOSCADO DE MORTERO INTERIOR							
	M2 de enfoscado de cemento, a buena vista, aplicado sobre un paramento vertical exterior o techo, acabado superficial rugoso, con mortero de cemento M-5, previa colocación de malla antiálcalis en cambios de material y en los frentes de forjado.							
	Med tabicón	1				18,00	=07/HSJ.CanPres	
						18,00	13,50	243,00
24.02	M2 PINTURA PLASTICA MATE S/ YESO-CARTON YESO							
	M2. Pintura plástica mate sobre yeso o cartón-yeso, dos manos (y una de fondo), lijados y plastecidos, para aplicar tanto en dependencias interiores como exteriores, con mano previa de imprimación con plásticos diluidos, encintados y limpieza, medida la superficie deduciendo huecos.							
	Med mortero interior	1,5				27,00	=07/GREGRE.CanPres	
						27,00	12,00	324,00
GAERG	UD REMATE MOCHETAS HUECO PUERTA ASCENSOR							
	UD de remate del hueco interior de la puerta del ascensor. Incluido el acabado del suelo, moquetas y dinteles según la dirección facultativa en fase de obra.							
	Plantas	3				3,00		
						3,00	350,00	1050,00
06.28	UD AYUDA ALBAÑILERIA A INSTALACION DE APARATOS DE ELEVADORES							
	Ud. Ayuda de albañilería a INSTALACION DE APARATOS ELEVADORES, incluyendo mano de obra en carga y descarga de materiales, apertura y tapado de rozas, recibidos, paso de forjados, limpieza, remates y medios auxiliares.							
						1,00	350,00	350,00
TOTAL 07								2.498,00

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
08	CARPINTERÍA EXTERIOR Y METALISTERIA							
Vv	UD CARPINTERIA C1 (barra antipánico) UD de Suministro y colocación de conjunto de puerta abisagrada de acceso y hoja fija según memoria gráfica, de aluminio lacado, para recibir vidrio inferior de seguridad 3+3/12/3+3 mm y vidrio superior de 6/12/4 , incluido en el precio todos sus elementos asi como sus recibidos, con tiradores bisagras cerraduras y demás elementos necesarios perfectamente montada e integrada en el cierre final. muelles ocultos, herrajes, cerradura de seguridad, todo incluido en el precio. Medida la unidad completamente ejecutada tal y como se define en memoria gráfica para C1 Incluido en el precio la barra antipánico. Está incluido el acristalamiento. Medidas exteriores: 100x334m. Transmitancia marco 2,50 W/m2K							

FQWE	ML BARANDILLA					2,00	1.350,00	2.700,00
	ML. Suministro y colocación de barandilla según memoria gráfica, con postes metálicos y dos pasamanos de diámetro 45 mm, todo lacado en color a definir por DF s/detalle definido en planos y medida la longitud ejecutada. Está incluido en la partida la p.p. de ayudas de albañilería necesarias y su recibido.							

Barandilla	1	9,75	9,75					
			9,75	225,00				2.193,75

TOTAL 08.....4.893,75

N2024A0480

22/05/2024

EXP

FECHA DATA

10933938052

Verificable en: www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

CSV

VISADO

BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

ARQUITECTO EN JEFE

EL MARGO OFICIAL

NAVARRA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

CÓDIGO RESUMEN UDS LONGITUD ANCHURA ALTURA CANTIDAD PRECIO IMPORTE

09 INSTALACIÓN APARATO DE ELEVACIÓN

23.02 UD ASCENSOR ELECTRICO SIN SALA MAQUINAS 8P, 3 PARADAS

Suministro e instalación de ascensor modelo Next Essentia: sin sala de maquina, de 8 personas (630 Kg.) de carga, con velocidad 1,00 m/s, 6000 mm de recorrido, 3 paradas, 3 accesos, 1 Embarque y maniobra Selectiva en Bajada Simplex. Grupo tractor para tracción por adherencia, máquina sin reductor, de imanes permanentes, con variador de frecuencia y control de lazo cerrado

Cabina ORONA de Gama Cabina con acabado Selection con pared de fondo en Recubrimiento Neocompact Liso NCC01 - White Snow NCC01, Espejo 3/4 estrecho, Blanco, pared lateral con botonera Recubrimiento Neocompact Madera NCW03 - Oak Grey, Pasamanos HDR11 Inox (Separación 35 mm) y pared lateral sin botonera Recubrimiento Neocompact Madera NCW03 - Oak Grey, Espejo 3/4 estrecho, Blanco, Pasamanos HDR11 Inox (Separación 35 mm), suelo de Cerámico SW01 - Black Basalt, botonera en Acero Inox.(Base) - ST01, Iluminación eficiente con apagado automático UP37 Focos Led, embocaduras y frentes en Acero Inox.(Base) - ST01 y zócalos en aluminio.

En cabina, panel de mandos con pulsadores St.St. O-Pushbuttons con Braille que son resistentes al agua (IPX3, según EN 60529) y superan íntegramente los ensayos de impacto y fuego definidos en la norma EN81_71 de Ascensores Resistentes al vandalismo (categoría 1). Señalización de cabina con indicador de posición Señalización de cabina Next 7 Segmentos, indicador luminoso y acústico de sobrecarga y sistema de comunicación bidireccional de atención 24 horas vía red telefónica. Puerta de cabina Telescópica 2 Hojas en Acero Inox.(Base) - ST01 de 900 mm x 2000 mm Cortina fotoeléctrica.

En piso, señalización en Todos los pisos, flechas direccionales, con botonera en pared y pulsadores St.St. OPushbuttons que son resistentes al agua (IPX3, según EN 60529) y superan íntegramente los ensayos de impacto y fuego definidos en la norma EN81_71 de Ascensores Resistentes al vandalismo (categoría 1). 3 puertas de piso Telescópica en Acero Inox.(Base) - ST01 de 900 mm x 2000 mm resitencia al fuego EN81_58 (EN81/58 (E120)).

HUECO DE 1800*1600 MM
CABINA DE 1100*1400MM

Incluido en el precio toda la instalación eléctrica necesaria desde el cuadro general hasta el cuadro del ascensor.

TOTAL 09.....

1,00 19.461,00 19.461,00

N2024A0480

EXP

22/05/2024

FECHA DATA

10933938052

CSV

Verificable en www.ccoyn.org/verificacion

VISADO

BISATUA

COLEGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO

VERIFICABLE EN www.ccoyn.org/verificacion

NAVARRA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES
ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
10	SEGURIDAD Y SALUD							
08.01	UD SEGURIDAD Y SALUD					1,00	2.228,14	2.228,14
TOTAL 10.....								2.228,14

N2024A0480

EXP

22/05/2024

FECHA DATA

10933938052

CSV

Verificable en: www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

VISADO
BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL
DE ARQUITECTOS
VASCO-NAVARRO
EUSKAL EREKIN
AKITEN EREKIN
ELKARSO OFIZIALA
NAVARRA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES
ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
11	GESTIÓN DE RESIDUOS							
09.01	UD GESTIÓN DE RESIDUOS					1,00	728,76	728,76
TOTAL 11.....								728,76

N2024A0480

EXP

22/05/2024

FECHA DATA

10933938052

CSV

Verificable en: www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

VISADO
BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL
DE ARQUITECTOS
VASCO-NAVARRO
EUSKAL EREKIN
AKITIKI EREKIN
ELKARSO OFIZIALA
NAVARRA

PRESUPUESTO Y MEDICIONES
ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
12	CONTROL DE CALIDAD							
10.01	UD CONTROL DE CALIDAD					1,00	480,00	480,00
TOTAL 12.....								480,00
TOTAL.....								63.157,28

N2024A0480

EXP

22/05/2024

FECHA DATA

10933938052

CSV

Verificable en: www.coavn.org/verificacion
www.coavn.org/verificacion

VISADO
BISATUA

COAVN

COLEGIO OFICIAL
DE ARQUITECTOS
VASCO-NAVARRO
EUSKAL EREKIN
AKITIK EREKIN
ELKARSO OFIZIALA
NAVARRA

ASCENSOR EN EL ALBERGUE VALLE DE BAZTAN

Asciende el presupuesto a la expresada cantidad de OCHENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES con TREINTA Y SEIS CÉNTIMOS

Los Arquitectos

gischabab

Miguel Ángel Zabala Iraurgi

COWAN	COLGIO OFICIAL DE ARQUITECTOS VASCO-NAVARRO ASOCIACIN DE ARKITETTOEN E KARGO OFIZIALA NAVARRA	VISADO BISATUA	CSV 10933938052	EXP N2024A0480
			Verificable on www.cowan.org/verificacion www.cowan.org/verificacion e gaitagarria	FECHA DATA 22/05/2024